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komudagur
Efni: Umsögn Brunamálastofnunar um frumvarp til laga um breytingar á Iðgum um 
brunavarnir, 427. mál

Umhverfísnefnd hefur óskað eftir umsögn Brunamálastofnunar um ofangreint frumvarp 
Athugasemdir Brunamálastofnunar eru fremst ætlaðar til að skerpa gildissvið laganna

Um 2. gr. frumvarpsins: Samkvæmt 24. gr. laga um brunavarnir getur slökkviliðsstjóri gert 
kröfur á hendur rekstraraðila x áhættusömum rekstri um að rekstraraðilanum beri að gera 
vissar ráðstafanir til að lágmarka tjóa Gildir þetta um allan áhættusaman rekstur sem fram fer 
í sveitarfélaginu og eru svipuð ákvæði í gildi {brunavamalöggj öf hinna Norðurlandanna og er 
þar með talinn rekstur flugvalla Sem dæmi má nefna 4, gr. sænsku laganna "Lagen om skydd 
mot olyckor", en þar er sérstaklega tekið fram að slökkviliðsstjóri geti gert sérstakar kröfur 
um viðbragð við slysum á flugvöllum. í greinargerð sem fylgdi frumvarpi til laga um 
brunavamir þegar þau voru samþykkt árið2000 kemur skýrt fram að þau gildi um 
slökkvistarf á flugvöllum.

Æskilegt er að 1. mgr. 2. gr. laga um brunavarnir hljóði svo (breytingartillaga skáletruð): 
"Lögin gilda um eldvamir og slökkvistörf vegna eldsvoða og viðbúnað við 
mengunaróhöppum á landi þ.mJ. á flugvöllum, nema kveðið sé um annað í lögum þessum".

Um 3. gr. frumvarpsins: í síðustu setningu 3. gr. segir" Mannvirki á eða í hafí, vötnum og 
ám sem hafa fasta staðsetningu teljast einnig til mannvirkja samkvæmt lögum þessum". 
Tilgangur þessarar setningar er ma. að tryggja að Byggingarstofnun geti haft eftirlit með 
mannvirkjum sem ætluð eru til olíuleitar og olíuvinnslu langt frá landi, en vegna 2. gr. 
frumvarpsins gæti setningin þó skilist svo að olíuleitarskip sem hafi fasta staðsetningu falli 
ekki undir lögin.

Til að taka af allan vafa væri æskilegt að bæta aftan við setninguna"... sem og skip með fasta 
staðsetningu sem œtluð eru til olíuleitar og olíuvinnslu ".

Um 7. gr. frumvarpsins: 2. mgr. 7.gr. frumvarpsins hljóðar svo: "Skólinn skal annast 
umsjón með menntun, fræðslu og þjálfun slökkviliðsmanna sem fram fer á vegum 
Byggingarstofhunaf. Slökkviliðsstjórum ber skilda til að sinna æfmgum og þjálfun 
slökkviliðsmanna sbr. 16. gr. laga um brunavarnir, skildur Byggingarstofnunar snúa 
hinsvegar að menntun þeirra sem er þó að verulegu leiti verkleg Æskilegt er að þessi 
hlutverkaskipting Byggingarstofnunar og slökkviiiðstjóra sé skýx

Lagt er til að málsgreinin hljóði svo (breytingatillaga skáletruð): "Skólinn skal annast umsjón 
með bóklegri og verklegri menntun, frœðslu og-þjálfun slökkviliðsmanna sem fram fer á
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Um 13. gr. b lið frumvarpsins: Lagt er til að slökkviliðsmenn sem stunda reykköfun skuli 
ekki einungis hafa staðist læknisskoðun, heldur einnig hafa lokið námi við 
Brunamálaskólann.

Þannig hljóði b liður svo (breytingatillaga skáletruð): "Slökkviliðsmenn sem stunda 
reykköfun skulu hafa lokið námi í reykköfun frá Brunamálaskólanum og hafa staðist 
læknisskoðun samkvæmt því sem nánar er kveðið á um í reglugerð".

Um 13. gr. c lið frumvarpsms: Mikilvægt er að reglugerð um reykköíun fái skýra lagastoð 
og því er lagt til að þessi liður hljóði svo (breytingartillaga skáletruð): "Ráðherra skal að 
fenginni tillögu Byggingarstofnunar setja reglugerð um menntun og önnur skilyrði til að 
öðlast löggildingu, reglugerð um reykköfun og um reglubundna læknisskoðun vegna 
reykköfunar og um réttindi og skyldur slökkviliðsstjóra og slökkviliðsmanna."

Um 14. gr. frumvarpsins: Hingað til hefur aðgangur slökkviliðsstjóra og eftirlitsmanna hans 
verið takmarkaður við atvinnuhúsnæði og aðra vinnustaði þar sem eftirlits er þörf. í þessari 
grein frumvarpsins detta orðin "atvinnuhúsnæði og öðrum vinnustöðum" út. Þessi breyting 
virðist leiða til þess að slökkviliðsstjóri fái heimild til að fara inn á einkaheimili og taka þar 
myndir, sem er mikil breyting frá núverandi lögum. Mælt er með því að umhverfísnefnd íhugi 
þessa ætluðu breytingu gaumgæfilega.

Um 23. gr. frumvarpsins: í núgildandi reglugerð um reykköfunarbúnað er gerð krafa um 
ákveðin loftgæði Öndunarlofts. Mikilvægt er að skýr lagastoð sé fyrir kröfum til þjónustuaðila 
á þessu sviði.

Því er gerð tillaga að breytingu á orðalagi 1. mgr. 23. gr fhimvarpsins sem hljóði svo 
(breytingatillaga skáletruð): "Aðilar sem bjóða þjónustu við viðhald, skoðun, áfyllingu og 
þrýstiprófun handslökkvitækja og reykköfunarbúnaðar, þar meðtaldar mœlingar á innihaldi 
lofts sem sett er á þrýstikúta til notkunar við reykkofun, skulu hafa starfsleyfi 
Byggingarstofhunar".

Virðingarfylls

vegum Byggingarstofnunar".


